



VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SVERIGES MOTORCYKLISTERS CENTRALORGANISATION  
PERIODEN 1/9 1978 - 31/8 1979.

Medlemsantal

SMC hade den 31 augusti 1979 11.208 medlemmar. Samma tid 1978 var antalet medlemmar 8.457. En ökning med 2.751 medlemmar eller 32,6%.  
Fördelningen av klubb- och direktanslutna ligger på ungefär 60% för de förstnämnda och 40% för de sistnämnda. Andelen direktanslutna förefaller öka.

Anslutna klubbar

Under perioden har antalet klubbar ökat med 45 och det totala antalet var den 31/8 1979 184 klubbar.

Styrelsens sammansättning

Ordförande	Leif Hägerström, Göteborg	
Vice ordf	Lennart Sohlberg, Stockholm	Bladet
Sekreterare	Mats Eriksson, Vingåker	TOK
Vice sekr	Kia Zetterström, Falun	TSK
Kassör	Stig Björk, Mora	PRK
Ledamot	Hans Ekman, Malmö	KOK
Ledamot	Peter Falk, Huddinge	
Adjungerad	Lennart Almersand, Stockholm	
Adjungerad	Eva Johansson, Falköping	PRK

Övriga befattningshavare

Revisorer Rolf Andersson, Bollnäs och Jan-Åke Trossvik, Skövde  
Revisorsuppleant Pertti Valkonen, Sandhem  
Valberedning Roger Söderbom, Uppsala, Sven-Erik Persson, Forsa samt  
Börje Pettersson, Vikingstad.

Sammanträden

Styrelsen har sedan årsmötet 7/10 1978 haft 7 protokollförda styrelsemöten; 2 st i Uppsala, 1 st i Göteborg, 2 st i Stockholm, 1 st i Hjo samt 1 st i Götene.

SMC:s rådsmöten hölls helgerna 11-13/5 samt 19-20/5 i Hässleholm, Bankeryd, Laxå, Skellefteå, Hammarstrand och Sandviken.

SMC-Bladet

Efter trogen tjänst och mycket gott arbete, har redaktionen i Orsa lämnat över arbetet till den nya redaktionen i Stockholm. Som ny ansvarig utgivare sitter nu Lennart Sohlberg. Redaktionen har också fått en lokal på Vegagatan.

Bladet har utökats till att omfatta sex nummer per år varav tre nummer utkommit fram till och med den 31/8 1979.

Lokalredaktioner har funnits i Gällivare, Sollefteå, Mora/Orsa, Köping och Göteborg.

Styrelsens arbete

Styrelsens arbete har även detta år handlat mycket om mc-försäkringar. Men den största biten har nog varit omarbetningen av organisationen med länsverksamheten och dess utformning. Detta för att kunna åtnjuta de bidrag SMC blir berättigad till i och med dess anslutning till Statens Ungdomsråd (SUR).



Verksamhetsberättelse ..... forts.

#### Konsumentkommittén

KOK, som i år har tio-årsjubileum, har som tidigare år gjort ett mycket gott arbete. En däckmall som presenterats i Bladet har fixats, liksom körjournal för mc (kommer till säsongen 1980). Information om F18 intyg har spridits mycket bra. Nya garantier för nya och begagnade mc har tagits fram av KOK och McRF (ligger hos KO). En beräkningsmall till självdeklarationen för tung mc har kommit. Sidvagnstekniska data har tagits fram tillsammans med SSK (presenterade i Bladet). Efter påtryckningar från KOK skall mc-handlarna tillhandahålla provkörnings-mc. En stor del har ägnats åt reklamationer och förfrågningar. Man har också provat och bedömt en rad olika produkter samt bevakat och agerat i annonsering i mc-pressen.

#### Touringkommittén

Som sista arbete har gamla TOK i Borås tillverkat 1979 års kalender. Som första större arbete har sedan nya TOK i Vingåker satt samman komplementet till kalendern. Nya TOK har vidare arbetat med internationella kör- och campingkort (ännu inget resultat). Vidare har man sammanställt en rad olika utflyktsförslag som presenterats i Bladet. Träffturneringen har körts även i år. Resultatet kommer att presenteras på årsmötet i Leksand den 6/10 1979.

#### PR-Kommittén

PRK har under hösten 1978 omarbetat SMC:s värvningsfolder. SMC:s filmguide har tagits fram. Man har också färdigställt en ny utställningsmonter som varit med på fem utställningar; Älvsjö-Stockholm, Malmö, Göteborg, Mora och Hagfors. SMC köpte in sig på en halv sida i tidningen Bike för medlemsvärkning. På gång och strax färdigt är två Spola Kröken-affischer. En stor del av den mycket kraftiga medlemsökningen får väl också i år tillskrivas PRK:s effektiva arbete.

#### Trafiksäkerhetskommittén

TSK:s arbete har som vanligt till stor del inneburit en bevakning av TSV:s många tvivelaktiga idéer, såsom hål i hjälmen vid öronen för att kunna höra bakomvarande trafik, reflexer att sätta på hjälmen, reflexpluttar i vägbanan. Det arbetas också med att försöka få fram bättre utbildad personal för besiktning av mc hos SBP. Kontakt med De Handikappades Riksförbund har tagits angående de hala vita vägmarkeringar som nu finns. Samarbete för att få fram en mindre hal färg ska påbörjas.

#### Marknadskommittén

MAK har under året rullat ungefär som vanligt och förmedlat de sedan gammalt kända artiklarna. Ett drygt hundratal leveranser har förmedlats genom MAK. Några förändringar av MAK:s arbetssätt har skett. Exempelvis förutsätter vi att medlemmarna beställer sina prylar direkt av leverantören. Dock med undantag av SMC-overallen, som vi betraktar som en egen SMC-produkt. Ett par nyheter har tagits fram under året. Zadäck är inte längre ensam om att ge SMC-rabatter. Vanadis Gummi med två försäljningsställen i Stockholm och ett i Märsta, ger samma rabatter som Zadäck. Dessutom har MAK fixat samma rabatter på bildäck som på mc-däck. Mc-åkare kör ju som regel bil på vintern.

#### Kansliet

Kansliet har under året fått ytterligare en anställd och har därmed haft två heltidsanställda samt ett antal frivilliga som mer eller mindre hjälpt till med olika uppgifter. Den stora medlemstillströmningen, vårt inträde i Statens Ungdomsråd (SUR) och andra arbetsbelastande förändringar gör ändå att vi dels måste få fler fasta medarbetare och dels rationalisera arbetet mer än hittills. Till det senare hör den nya adressutrustning på data, som är planerad att installeras med det snaraste.



Verksamhetsberättelse ..... forts.

### Nordiska Motorcykelrådet (NMR)

NMR har under året haft 2 st möten förlagda till Norge. Det första mötet ägnades huvudsakligen till att hjälpa norrmännen förhindra en 400-kubiks begränsning i Norge. Det har också arbetats på att få gemensamma regler i Norden angående mc:s placering i körfält. Utbyte av olycksstatistik och försäkringar har gjorts. Brev till de olika europeiska länderna angående bildande av EMR (Europeiska Motorcykelrådet) har skickats 2 ggr. Inga svar har kommit.

### Länsverksamheten

Trots att länsorganisationer ännu inte är stadgebundna har flera län så smått påbörjat en verksamhet som följer det förslag till länsorganisation som lades fram på rådsmötena. Intresset för en länsverksamhet är stort, men det verkar som en del län avvaktar med att sätta igång. Detta kan i sin tur bero på att informationen har varit knapphändig, eftersom det hela ännu är i sin linda, men ju fler län som påbörjar en verksamhet desto snabbare och innehållsrikare information kan påräknas.

### Statens Ungdomsråd (SUR)

SMC är fr.o.m. den 1/7 1979 bidragsberättigad riksorganisation och har för budgetåret 79/80 tilldelats ett halvt grundbidrag (137.500:-). Från samma datum utgår också statligt stöd till klubbar, s.k. lokalt aktivitetsstöd, med ett belopp av elva kronor per bidragsberättigad sammankomst. För övrigt kan nämnas att den stora klubbanslutningen det senaste året till SMC i många fall beror på att flera kommuner gärna ser att mc-klubbarna tillhör en riksorganisation innan kommunen beviljar stöd, eller bidrag, till de mc-klubbar som finns inom kommunen.

Årsavgiften har under året varit 35:- för klubbanslutna och 45:- för direktanslutna medlemmar.

### Medlemsförmåner

SMC:s medlemmar har som tidigare år fått Bladet och kalendern. Foldern "Du, din mc och trafiken" har också delats ut till alla medlemmar. Nya medlemmar har fått SMC-dekal och körkortsfodral. Affischer till MC-dag har sänts till alla klubbar. Däck och campingartiklar till kraftigt rabatterade priser. Värmeplagg Helly Hansen också till rabattpris. Sist men inte minst den suveräna SMC-overallen till pangpris.

### Slutord

Året som gått har inneburit ett stort arbete på många punkter. Kanske inte minst för de personer som varit sysselsatta på SMC:s kansli. Med den medlemsökning på närmare 3000 personer som varit under året, har arbetet där med dess manuella hantering blivit mycket tungt. Även arbetet med länsverksamheten har varit en tung bit som tagit mycket tid att bringa reda i.

Det är väl också styrelsens mening och förhoppning att vi till nästa år ska kunna göra ett ännu bättre arbete.

Vingåker september 1979

Leif Hägerström, ordförande

Mats Eriksson, sekreterare

Stig Björk, kassör

Lennart Sohlberg, vice ordförande

Kia Zetterström, vice sekreterare

Hans Ekman, ledamot

Peter Falk, ledamot